УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«  22    »  июня      2023 г.         № 618

О проведении ГИА-9 в форме ОГЭ

по математике на территории

Алексеевского городского округа

28 июня 2023 года в резервные

сроки

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018

года №189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования»,  приказами Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от  16 ноября 2022

года №990/1144 «Об утверждении единого расписания и продолжительности

проведения основного государственного экзамена по каждому учебному

предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его

проведении в 2023 году», от 16 ноября 2022 года № 991/1145 «Об утверждении

единого расписания и продолжительности проведения государственного

выпускного экзамена по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования по каждому учебному предмету, требований к

использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2023 году»,

во исполнение приказа министерства образования Белгородской области от 22 мая

2023 года № 1535 «О проведении ГИА-9 в формах ОГЭ, ГВЭ  на территории

Белгородской области в основной период 2023 года», в целях организованного

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования (далее - ГИА-9) в форме основного

государственного экзамена (далее - ОГЭ) по математике на территории

Алексеевского городского округа в основной период 2023 года приказываю:

1.  Провести 28 июня 2023 года ГИА-9 в форме ОГЭ по математике в

пункте проведения экзаменов (далее - ППЭ) 0204 МБОУ «ООШ №5» на

территории Алексеевского городского округа с соблюдением санитарно-

эпидемиологическими рекомендаций Роспотребнадзора в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COV1D-19).

2.  МБУ «ЦОКО» (Рощупкиной А.В.):

2.1. Проинформировать не ранее чем за три рабочих дня до проведения

экзамена членов ГЭК, утвержденных приказом министерства образования

Белгородской области от 13 января 2023 года №84 «Об утверждении состава

государственной экзаменационной комиссии по проведению государственной

2

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования на территории Белгородской области в 2023 году», о месте

проведения ОГЭ по математике.

2.2.  Направить члена ГЭК в ППЭ 0204 26 июня 2023 года для

проведения контроля технической готовности к проведению ГИА-9 в форме ОГЭ

по математике 28 июня 2023 года.

2.3. Направить согласно автоматизированному распределению члена ГЭК

в день проведения экзамена в ППЭ для соблюдения процедуры проведения ГИА-

9 в ППЭ, доставки материалов с результатами проведённого экзамена из ППЭ в

РЦОИ.

2.4. Обеспечить присутствие руководителя общеобразовательной

организации, на базе которой расположен ППЭ, в день проведения экзамена.

2.5. Обеспечить доставку материалов видеонаблюдения из ППЭ в РЦОИ не

позднее двух рабочих дней, следующих за днём проведения экзамена.

3. Руководителю МБОУ «ООШ №5» ППЭ-0204 (Красюкова А.А.)

обеспечить условия для организованного проведения ОГЭ по математике 28

июня 2023 года:

3.1. Соответствие всех помещений, выделяемых для проведения ОГЭ,

ГВЭ санитарно-гигиеническим нормам и требованиям противопожарной и

антитеррористической безопасности.

3.2. Информирование под подпись не ранее чем за три рабочих дня до

проведения экзамена руководителей, организаторов, технических специалистов

ППЭ, задействованных в проведении ОГЭ по математике о месте назначения

согласно автоматизированному распределению по ППЭ.

3.3. Участие своих работников для работы в качестве руководителей,

организаторов, технических специалистов ППЭ до 08.00 часов в день проведения

экзамена в ППЭ, для обеспечения организации проведения ОГЭ по математике

согласно автоматизированному распределению по ППЭ, полученному из РЦОИ

по защищённому каналу связи.

3.4.  Контроль за участием своих работников в проведении ОГЭ и

соблюдением требований Порядка проведения ГИА-9 по соответствующим

учебным предметам в ППЭ.

3.5.  Проведение технической подготовки ППЭ не позднее проведения

контроля технической готовности.

3.6.  Совместно с руководителем ППЭ, членом ГЭК, техническими

специалистами:

3.6.1. Проведение контроля технической готовности не ранее чем за 2

рабочих дня, но не позднее 15:00 календарного дня, предшествующего экзамену.

3.6.2. Скачивание со станции авторизации и распечатку пакета

руководителя ППЭ в срок не ранее 07:00 часов в день проведения экзамена.

3.7.  Присутствие медицинского работника в ППЭ в день проведения

экзамена.

3.8.  Видеонаблюдение в аудиториях и в штабе ППЭ при проведении ОГЭ

по математике.

3.9.  Наличие в ППЭ переносных металлоискателей.

3.10.  Функционирование средств подавления сигналов подвижной связи.

3.11. Наличие в аудиториях ППЭ при проведении ОГЭ:

3

3.11.1. По математике — линейка, не содержащая справочной

информации (далее— линейка), для построения чертежей и рисунков;

справочные материалы, содержащие основные формулы курса математики

образовательной программы основного общего образования.

3.12. Обеспечить информационную безопасность при приемке и передаче

экзаменационных материалов.

3.13. Руководителям ППЭ- 0204:

3.13.1. Приступить к обязанностям с 26 июня 2023 года.

3.13.2. Организовать работу ППЭ согласно Положению о ППЭ в

период проведения ГИА-9 на территории Белгородской области в 2023 году,

инструкций для работников ППЭ

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:

4.1. Обеспечить явку участников ОГЭ в ППЭ по математике в 9:00.

4.2. Назначение лиц, ответственных за жизнь и здоровье участников ОГЭ

в пути следования от общеобразовательной организации в ППЭ и обратно.

4.3. Ознакомление участников ГИА-9 с утвержденными результатами

ОГЭ по математике в общеобразовательных организациях в течение одного

рабочего дня, следующего за днем их получения.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставлю за собой.

Начальник управления образования

администрации Алексеевского

городского округа

М.А.Погорелова

С приказом ознакомлены:                                                         Рощупкина А.В.

Гайко Т.А. Мироненко Л.Ю.

Андрусь Л.В. Битюцкая А.А.

Головина Л.Н.  Дешина Н.А.

Кузминых Е.П. Красюкова А.А.

Заика А.И.  Гезуля И.О.

Кульбаченко Е.А. Падалка И.В.